... ·.:

i .

. : ····l .·:.r. ..

'·' " . .

PROCESSO n°: 2017.0403.0832/SELIC-PMM
PREGÃO N°: PP-SRP-018j2017/SELIC-PMM
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei :Federal n° 10.520/02, de 17 de Julho de 2.002,

Decr~~to l'cderal n ° :3·555/0o, d e o8 de Agosto de 2 .0 00, Decreto Muni"~ipal n°
075/07, de :30 de Março de 2.007, Lei .n° H.947, de 16 d e ,Junho de 200 9, e,
subsidiariamente, a I ,ci Federal n° 8.666/9:3, de 21 d e .Junho de 1.99:3, e
demais alterações i:ntroduzizias posteriorm ente.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUNTENÇÃO E INSTAlAÇÕES ELÉTRICAS, DESTINADOS A
ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO E SUAS
SECRETARIAS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2017;

Aos onze dias do mês de setembro ·do ano dois míl e dezessete às o8h3omin, em sessão
aberta ao público, reuniram-se o (a) Pregoeiro (a) deste Órgão e respectivos membros da
equipe de apoio (C.P.L - Comissão Permanente de Licitação), abaixo relacionados, nas
dependências da Prefeitura, sito à Av. Senador Lemos~. 213 - Centro - Melgaço/PA, CEP:
68.490-ooo, para a Sessão Pública de Aber'~Urg da licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL n° PP-SRP-o18t{'~(;>~7/SELIC~FMl\{I, Cliljo objeto é a REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVE~fl~ l SIÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUNTENÇÃO E INST~ 7E~ê:$l:.>ÊTRl · ESTINADOS A ATENDER A
DEM..!\.NDA DA PRBFJ;Ç~ .· iM~I ·.... .... A?.PE MELGAÇO E SUAS
SECRETARIAS, DURANTJ,Ú),'~~RCÍClD J?E 20Í·7t.J~om a finalidade de credenciar
as licitantes interessadas, bem como de receber, abrir envelopes, analisar e julgar as
propostas comerciais, classificando a de menor preço e as demais que lhe forem
superiores em até 10%, executando, logo após, a fase de lances; e por fim, de receber,
abrir envelopes, analisar e julgar a documentação habilitatória, declarando
vencedora a licitante que cumprir . fielmente os requisitos editalícios. Na hora e local
marc-ados, o (a'} $r. (a) Pregoeir~ /.Eâ:), documentos .. relativos ao
certam~, ,p ··· · · $ · ~~i ·cg~i,)~~X)'f!Jltes de
pub · ·· · • pôstq~Jii~trf 4s,.inciso
I da . "".'~h 4• ,: ' '" ~>~? "'

1 • l:'reoo.€~11"0 (a),' 86iiêitou ao
,,.,!:~tfl~i'\!QS ao
'~i:xo ::\~

,,, ii-~<"-:,0 • ..-~ ,--- ' .;.,

· 2. ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Uma vez encerrada a fase de
credenciamento, procedeu-se à rubricação, pelos presentes, do envelope n° 01, com
a proposta comercial da empresa credenciada, obtendo-se o seguinte:

Licitante: D. S. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS -lVIE
Preço Total da Proposta: R$ 40.ooo;oo (quarenta mil reais)
Validade da Proposta: 6o (sessenta) dias
Prazo de Entrega: Conforme o Edital e seus anexos
Condições de Pagamento: Conforme o edital e seus anexos

3· EXAl\IES DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Após o exame e classificação global
da proposta, esta foi declarada classificada para a fase de lances.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO ! S~tor de Licitações & Contratos
Ct..JPJ: 04.876.470/0001-741 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará 1 CEP: 68490-000

WW':f:!. . rneJllilcOJ2§l..&ov .J;u: i prn[.n@tiLe!qaç.Q,..Qa. go_:d?.r

. ·, .. ..
~- -. '·

· .....

-.

• .. ,;o.:

. ,:}.t,.açõt;~ .P
v?" ··· ..,. 0

0

-~E LlC '2\~
:-r::·,~ <.k 1,;,- ;,,~~,\t' t, l.''"~'''''"' ~

\! 'ii:&:;'o·~ot> i!

PREFEITURA DE

Licitações e Contratos
Setor de

FASE DE LANCES: Uma vez verificada a exequibilidade da proposta e~ndo esta ..... g
classificada, passou-se para a fase de lanc~s, evidenciada na planilha an~a a esta ~'!
~ , · ' ~

AfL<.t~.toipe-1. "

5· EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Uma vez declarada
vencedora a licitante presente, passou-se para a fase de abertura do envelope n° 2-

Documentos de Habilitação - o qual foi rubricado por todos os presentes e aberto
pelos membros da equipe de apoio que, juntamente com o (a) Pregoeiro (a)
procederam ao exame da documentação à luz das regras insculpidas no
instrumento editalício. Passou-se a documentação às mãos da licitante presente
para que a rubricasse. Procedeu-se assim, com os demais licitantes, conforme
exarado nos laudos de análise dos documentos de h,abilitação, anexos a esta ata.

6. DEMAIS ACONTECIMENTOS: O certame transcorreu na mais absoluta
tranquilidade .

Levando e1h consideração que o participante se credenciou dentro dos ditames do edital,
apresentou sua proposta devidamente formalizada na forma da Lei tendo sido habilitada de
acordo com a legislação de regência, o (a) Sr.(a) Pregoeiro(a), declarou-a vencedora do
certame. Considerando que a proposta aqui declaraçl,a: ;vencedora satisfaz as exigências e
~ecessidades deste Órgão, como tamb~m da Adn#P:istr~~~Q, Municipal, o (a) Sr.(a)
Pregoeiro(a), remete os autos p~ra que sej~ §lll'J.itid.(I);J;~ cc>1ftpétente Parecer de Regularidade
do Controle Interno, bem coni,qúola.tes~r;Jui-Jdic.(:rJ$opeÍ'usivo da Procuradoria Municipal,
acerca deste certame, o. qM:;;~;l, · retOf1$ªcJ?-d,q, se:çg(.,§UOinetido à análise da Autoridade
Co :in petente, para, se quiser, n~,fo:rma da'l~gis{açãi;> vigentel-. homologar.·

'~· . - ,; -,.- '- _-: '

Nada, mais havendo a se tratar, o (a) Sr.üi) .PJ;!i!gQeiro(a) , encerrou a presente sessão,
solicitando ao Secretário que lavrasse a competente ata que vai assinada por todos os
presentes no certame, como também pelos membros da equipe de apoio.

Licitantes:

Municipal de Melgaço, aos 11 de setembro de

DEMÓCRITO LACERDA LEÃO JÚNIOR
Secretário

ELIENAY DE SOUZA ALFAIA
Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações & Contratos
CNPJ:'04.876.470/0001-74I Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará I CEP: 68490-000

www.melaaco.pa.qov.br i pmm@melgaco.pa.gov.br

	001
	002

		2019-11-25T11:07:40-0300

		2019-11-25T11:55:47-0300